Сообщение о возможном установлении публичного сервитута (Красноярский край, Емельяновский район)

В соответствии с п. 3 статьи 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации настоящим сообщает, что в целях строительства линейного сооружения связи «ТЕА следующего поколения» возможно установление публичного сервитута в отношении земельных участков (их частей) с кадастровыми номерами:

- 24:11:0310611:681, расположенного по адресу: Красноярский край, Емельяновский район, Устюгский сельсовет;
- 24:11:0320101:189, расположенного по адресу: Красноярский край, Емельяновский район, участок № 72;
- 24:11:0320201:124, расположенного по адресу: Красноярский край, Емельяновский район, Частоостровский сельсовет, участок № 68;
- 24:11:0000000:12571, расположенного по адресу: Красноярский край, Емельяновский район, Частоостровский сельсовет, участок № 1;
- 24:11:0310202:110, расположенного по адресу: Красноярский край, Емельяновский район, земельный массив ЗАО «Устюгское», трапеция 4451, контур пастбища 354, в 2,9 км по направлению на юго-запад от села Гляден;
- 24:11:0280104:65, расположенного по адресу: Красноярский край, Емельяновский район, номер трапеции 4450, контур № 586р.

Обоснованием необходимости установления публичного сервитута является приказ ПАО «Ростелеком» от 22 июля 2019 г. № 01/01/940-19 о реализации инвестиционного проекта по строительству новой волоконно-оптической линии связи (ВОЛС) от западных до восточных границ Российской Федерации под рабочим названием ТЕА NEXT («Транзит Европа — Азия следующего поколения»).

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута в Министерстве цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации по адресу: 123112, Москва, Пресненская наб., д. 10, стр. 2, IQ-квартал; в Администрации Емельяновского района Красноярского края по адресу: 663020, Красноярский кр., пгт. Емельяново, ул. Московская, д. 155; в Администрации Устюгского сельсовета Емельяновского района Красноярского края по адресу: 663030, Красноярский кр., Емельяновский р-н, с. Устюг, ул. Декабристов, д. 2; в Администрации Частоостровского сельсовета Емельяновского района Красноярского края по адресу: 663034, Красноярский кр., Емельяновский р-н, с. Частоостровское, ул. Центральная, д. 1.

Подать заявления об учете прав на земельные участки (их части) можно по адресу Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации (Москва, Пресненская наб., д. 10, стр. 2, IQ-квартал).

Срок подачи заявлений об учете прав на земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут, составляет 15 (пятнадцать) дней со дня опубликования данного сообщения (в соответствии с п. 8 ст. 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации).

Время приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и подачи заявлений:

Понедельник – четверг: с 9:30 до 12:30 и с 14:00 до 17:00;

Пятница: с 9:30 до 12:30 и с 14:00 до 15:00.

Подробнее о порядке приема граждан можно узнать на сайте https://digital.gov.ru/ru/appeals/personal/.

Данная информация размещена на официальных сайтах Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации (https://digital.gov.ru/ru/), Администрации Емельяновского района Красноярского края (https://emelyanovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/), Администрации Устюгского сельсовета Емельяновского района Красноярского края (https://adm-ustug.ru/), Администрации Частоостровского сельсовета Емельяновского района Красноярского края (https://chastoostrovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/).